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Alkusanat 
Kristinusko perustuu rikkomusten anteeksiantamukseen ja sen 
löytämiseen. 

Raamattu opettaakin meitä ennemmin antamaan, kuin pyytämään 
anteeksi. Anteeksiantamattomuutemme voi johtaa siihen, ettei 
Jumalakaan anna anteeksi meille syntejämme. (Matt.6:12 ja Matt.5 
14–15) 

Jumalan syvä tahto on armahtaa ihmistä, pelastaa kadotukselta ja 
antaa synnit anteeksi. 

Anteeksianto on valinta! - valinta, eli päätös antaa anteeksi, on 
ensimmäinen askel anteeksiannon onnistumiseen. 

Toinen askel on opetella siunaamaan ihmistä, jolle on anteeksi 
annettavaa. (Mutta minä sanon teille: rakastakaa vihamiehiänne ja 
rukoilkaa vainoojienne puolesta, Matt.5:44) Siunaaminen on 
suunnaton voimavara myös itselle! 

Jumala tahtoo armahtavaisuutta ja laupeutta. Kuinka hyvä paikka 
maailma olisikaan, jos osaisimme enemmän armahtaa toinen 
toisiamme! Olemmehan saaneet itsekin paljon anteeksi, niin emmekö 
mekin voisi antaa kanssamatkaajillemme anteeksi?
- Hänen armossaan on minulle kyllin! - 

”Anteeksi pyytäessä etsit armoa itsellesi. Anteeksi antaessa jaat 
armoa muille”![P.H.]  
 
”Oppiessa antamaan anteeksi olet valmis myös pyytämään anteeksi.” 
[P.H.]  
 
”Anteeksi pyytäessä nöyrryt oman virheesi edessä, mutta anteeksi 
antaessaan nöyrryt oman kunnian ja ylpeytesi edessä”! [P.H.]
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Anteeksiantamus

Anteeksiannon kohteita

– Jumala antaa ihmiselle anteeksi 
– Ihmisen tulee antaa anteeksi toisillensa 
– On hyvä oppia antamaan myös itselle anteeksi. 

Anteeksisaamisen edellytykset

Liiton veri 
Matt.26:28 Tämä on minun vereni, liiton veri, joka kaikkien puolesta 
vuodatetaan syntien anteeksiantamiseksi.

Lunastustyö 
Jes.44:22 Minä pyyhin pois sinun rikkomuksesi kuin pilven, sinun 
syntisi kuin pilviverhon. Palaa minun luokseni, minä olen lunastanut 
sinut vapaaksi

Rukoileminen 
Matt.6:12 Ja anna meille velkamme anteeksi, niin kuin mekin 
annamme anteeksi niille, jotka ovat meille velassa.

PS.25:6. Herra, sinä olet laupias, muista minua, osoita ikiaikaista 
hyvyyttäsi. Älä muista nuoruuteni syntejä, älä pahoja tekojani! Sinä, 
joka olet uskollinen ja hyvä, älä unohda minua!

Vanhurskaasti elävän syntejä ei enää muisteta 
Hes.33:16 Ainoatakaan syntiä, jonka hän on tehnyt, ei enää muisteta. 
Hän tekee nyt oikein ja toimii vanhurskaasti, ja siksi hän saa elää.
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Kääntymys / parannus / kaste 
Apt.2:38 Pietari vastasi: "Kääntykää ja ottakaa itse kukin kaste 
Jeesuksen Kristuksen nimeen, jotta syntinne annettaisiin anteeksi. 
Silloin te saatte lahjaksi Pyhän Hengen.  
 
Mark.1:4 Ja näin tapahtui. Johannes Kastaja julisti autiomaassa, että 
ihmisten tuli kääntyä ja ottaa kaste, jotta synnit annettaisiin heille 
anteeksi  
 
Luuk.3:7-8 Kun ihmisiä tuli joukoittain kastettavaksi, Johannes sanoi 
heille: "Te käärmeen sikiöt! Kuka teille on sanonut, että te voitte 
välttää tulevan vihan? Tehkää hedelmiä, joissa kääntymyksenne 
näkyy! Älkää ruvetko ajattelemaan: 'Olemmehan me Abrahamin 
lapsia.' Minä sanon teille: Jumala pystyy herättämään Abrahamille 
lapsia vaikka näistä kivistä. Nyt on jo kirves pantu puun juurelle. 
Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedelmää, kaadetaan ja heitetään 
tuleen."

Antaa ja pyytää anteeksi

Sovi veljesi kanssa riitasi 
Matt.5:23–26. "Jos siis olet viemässä uhrilahjaasi alttarille ja siinä 
muistat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, niin jätä lahjasi alttarin 
eteen ja käy ensin sopimassa veljesi kanssa. Mene sitten vasta 
antamaan lahjasi. "Tarjoa vastapuolellesi sovintoa jo silloin, kun vielä 
olet hänen kanssaan matkalla oikeuteen. Muuten hän saattaa 
luovuttaa sinut tuomarille ja tuomari vartijalle, ja niin sinut teljetään 
vankilaan. Usko minua: sieltä sinä et pääse, ennen kuin olet 
maksanut kaiken viimeistä kolikkoa myöten.

Kuinka monta kertaa tulee antaa anteeksi? 
Matt.5:21–22. Silloin Pietari tuli Jeesuksen luo ja sanoi: "Herra, jos 
veljeni yhä uudestaan tekee väärin minua kohtaan, niin kuinka monta 
kertaa minun on annettava hänelle anteeksi? Peräti seitsemän 
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kertaako?" "Ei seitsemän, vaan seitsemänkymmentäseitsemän 
kertaa", vastasi Jeesus.

Jumala antaa, jos mekin annamme anteeksi. 
Matt.6:14,15. "Jos te annatte toisille ihmisille anteeksi heidän 
rikkomuksensa, antaa myös taivaallinen Isänne teille anteeksi. Mutta 
jos te ette anna anteeksi toisille, ei Isännekään anna anteeksi teidän 
rikkomuksianne.

Antakaa toisillenne anteeksi. 
Ef.4:32 Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja lempeitä ja antakaa 
toisillenne anteeksi, niin kuin Jumalakin on antanut teille anteeksi 
Kristuksen tähden. Kol.3:1313. Pitäkää huolta, että tulette toimeen 
keskenänne, antakaa anteeksi toisillenne, vaikka teillä olisikin 
moittimisen aihetta. Niin kuin Herra on antanut teille anteeksi, niin 
antakaa tekin.

Raamattu vakuuttaa, että Jumala antaa anteeksi

Särkynyttä sydäntä ei hylkää. 
Ps.51 Jumala, ole minulle armollinen hyvyydessäsi, pyyhi pois minun 
syntini suuren laupeutesi tähden. Pese minut puhtaaksi rikoksestani 
ja anna lankeemukseni anteeksi. Minä tiedän pahat tekoni, minun 
syntini on aina minun edessäni. Sinua, sinua vastaan olen rikkonut, 
olen tehnyt vastoin sinun tahtoasi. Oikein teet, kun minua nuhtelet, ja 
syystä sinä minut tuomitset. Syntinen olin jo syntyessäni, synnin 
alaiseksi olen siinnyt äitini kohtuun. Mutta sinä tahdot sisimpääni 
totuuden - ilmoita siis minulle viisautesi! Vihmo minut puhtaaksi 
iisopilla ja pese minut lunta valkeammaksi. Suo minun kuulla ilon ja 
riemun sana, elvytä mieli, jonka olet murtanut. Käännä katseesi pois 
synneistäni ja pyyhi minusta kaikki pahat tekoni. Jumala, luo minuun 
puhdas sydän ja uudista minut, anna vahva henki. Älä karkota minua 
kasvojesi edestä, älä ota minulta pois pyhää henkeäsi. Anna minulle 
jälleen pelastuksen riemu ja suo minun iloiten sinua seurata, niin 
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opetan tiesi sinusta luopuneille, ja he palaavat sinun luoksesi. 
Jumala, pelastajani, päästä minut verivelasta, niin minä riemuiten 
ylistän hyvyyttäsi. Herra, avaa minun huuleni, niin suuni julistaa sinun 
kunniaasi. Jos toisin sinulle teurasuhrin, se ei sinua miellytä, 
polttouhriakaan et huoli. Murtunut mieli on minun uhrini, särkynyttä 
sydäntä et hylkää, Jumala. Osoita Siionille laupeutesi ja rakenna 
jälleen Jerusalemin muurit! Silloin otat taas vastaan määräuhrit, ja 
alttarille tuodaan teurashärät.

Jumala asetti sovitus uhrin. 
Room.3:24–25 mutta saavat hänen armostaan lahjaksi 
vanhurskauden, koska Kristus Jeesus on lunastanut heidät vapaiksi. 
Hänet Jumala on asettanut sovitusuhriksi, hänen verensä tuo 
sovituksen uskossa vastaanotettavaksi. Näin Jumala on osoittanut 
vanhurskautensa. Pitkämielisyydessään hän jätti menneen ajan 
synnit rankaisematta,

Liiton veri Anteeksi saamiseksi. 
Matt.26:28 Tämä on minun vereni, liiton veri, joka kaikkien puolesta 
vuodatetaan syntien anteeksiantamiseksi.

Muut uhrit eivät riittäneet. 
hebr.9:9 Tämä kaikki kuvaa nykyistä aikaa: lahjoja ja uhreja kyllä 
tuodaan, mutta jumalanpalvelukseen osallistuvan omatunto ei niistä 
puhdistu, ne eivät tee häntä täydelliseksi.

Sovitus uskossa vastaan. 
Rm.3:25 Hänet Jumala on asettanut sovitusuhriksi, hänen verensä 
tuo sovituksen uskossa vastaanotettavaksi. Näin Jumala on 
osoittanut vanhurskautensa. Pitkämielisyydessään hän jätti menneen 
ajan synnit rankaisematta,

Sovitus Kristuksessa. 
2.Kor.5:19 Jumala itse teki Kristuksessa sovinnon maailman kanssa 
eikä lukenut ihmisille viaksi heidän rikkomuksiaan; meille hän uskoi 
sovituksen sanan.
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Synneistä tulee loppu ja pahat teot sovitetaan. 
Dan.9:24 - Seitsemänkymmentä vuosiviikkoa on määrätty kansallesi 
ja pyhälle kaupungillesi. Sitten jumalattomuus päättyy, synnistä tulee 
loppu, pahat teot sovitetaan, ikuinen oikeudenmukaisuus saatetaan 
voimaan, näky ja profetia sinetillä vahvistetaan ja kaikkeinpyhin 
voidellaan.

Jeesus-nimen voimassa synnit anteeksi. 
Apt.10:43 Hänestä kaikki profeetat todistavat, että jokainen, joka 
uskoo häneen, saa hänen nimensä voimasta syntinsä anteeksi."

Jumala ei muistele rikkomuksiamme. 
Jes.43:25 Mutta minä, minä itse pyyhin pois sinun rikkomuksesi oman 
itseni tähden enkä muistele sinun syntejäsi.

Jumala siirsi syntimme Kristukseen. 
2.Kor.5:21 Kristukseen, joka oli puhdas synnistä, Jumala siirsi kaikki 
meidän syntimme, jotta me hänessä saisimme Jumalan 
vanhurskauden.

Jeesus on armahtava ja uskollinen ylipappi. 
hebr.2:17 Niinpä hänen oli tultava joka suhteessa veljiensä 
kaltaiseksi, jotta hänestä tulisi armahtava ja uskollinen ylipappi ja hän 
voisi Jumalan edessä sovittaa kansansa synnit

Minä otan pois synnin. 
Miika.7:18 Jumala, onko sinun vertaistasi! Sinä annat synnit anteeksi 
ja jätät rankaisematta jäljelle jääneen kansasi rikkomukset. Sinä et 
pidä vihaa iäti, sinä olet laupias

Sak.3:9 ... - Katsokaa, minä kaiverran siihen kirjoitukseni, sanoo 
Herra Sebaot. Yhdessä hetkessä minä otan pois tämän maan 
synnin...

Pyyhkii pois pahat tekomme. 
Jes.44:22 Minä pyyhin pois sinun rikkomuksesi kuin pilven, sinun 
syntisi kuin pilviverhon. Palaa minun luokseni, minä olen lunastanut 
sinut vapaaksi

ANTEEKSIANTAMUS TUTKIMME RAAMATTUA �7



Puhdistaa. 
Jer.33:8 Minä puhdistan niiden asukkaat kaikista synneistä, joilla he 
ovat rikkoneet minua vastaan. He ovat tehneet syntiä ja rikkoneet 
minua vastaan. Mutta minä annan anteeksi kaikki heidän pahat 
tekonsa.

"niitä ei enää ole" 
Jer.50:20 Noina päivinä, tuohon aikaan, sanoo Herra, etsitään 
turhaan Israelin pahoja tekoja, turhaan Juudan syntejä - niitä ei enää 
ole! Sillä minä annan anteeksi niille, jotka olen jättänyt eloon."

Koko velka sovitetaan, mutta sovitatko sinä? 
Matt.18:24–35 Kun hän alkoi tarkastaa niitä, hänen eteensä tuotiin 
palvelija, joka oli hänelle velkaa kymmenentuhatta talenttia*. Miehellä 
ei ollut, millä maksaa, ja niin kuningas määräsi, että hänet, hänen 
vaimonsa ja lapsensa ja koko hänen omaisuutensa oli myytävä ja 
velka maksettava. Silloin palvelija heittäytyi maahan hänen eteensä ja 
pyysi: 'Ole kärsivällinen! Minä maksan sinulle kyllä kaiken.' Kuninkaan 
tuli sääli palvelijaansa, ja hän päästi miehen menemään ja antoi velan 
anteeksi. "Mutta kun palvelija meni ulos, hän tapasi toisen palvelijan, 
joka oli hänelle velkaa sata denaaria*. Hän kävi mieheen käsiksi, 
kuristi häntä kurkusta ja sanoi: 'Maksa, mitä olet velkaa!' Mies 
heittäytyi maahan ja pyysi: 'Ole kärsivällinen! Kyllä minä maksan 
sinulle.' Mutta toinen ei suostunut siihen. Hän meni ja toimitti 
työtoverinsa vankilaan, kunnes tämä maksaisi velkansa. "Muut 
palvelijat näkivät, mitä tapahtui, ja panivat sen pahakseen. He 
menivät kuninkaan luo ja kertoivat hänelle kaiken. Silloin kuningas 
kutsutti palvelijan luokseen ja sanoi: 'Sinä kelvoton! Minä annoin 
sinulle anteeksi koko velan, kun sitä minulta pyysit. Eikö sinunkin olisi 
pitänyt armahtaa työtoveriasi, niin kuin minä armahdin sinua?' 
Vihoissaan kuningas pani palvelijansa ankaraan vankeuteen, kunnes 
tämä maksaisi koko velan. "Näin tekee minun taivaallinen Isänikin 
teille, jos te ette kaikesta sydämestä anna kukin veljellenne anteeksi."

Antoi Henkensä lunnaiksi kaikkien puolesta. 
Mark.10:45 Ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan 
palvelemaan ja antamaan henkensä lunnaiksi kaikkien puolesta."
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Anteeksi kansan synnit. 
Sak.3:9 Näettekö kiven, jonka olen pannut Joosuan eteen? Siinä 
yhdessä kivessä on seitsemän silmää! - Katsokaa, minä kaiverran 
siihen kirjoitukseni, sanoo Herra Sebaot. Yhdessä hetkessä minä 
otan pois tämän maan synnin. Silloin - sanoo Herra Sebaot - te saatte 
elää rauhassa, te kutsutte ystäviänne viiniköynnöksen ja viikunapuun 
alle.

Lupaus anteeksiantamuksesta. 
Jer.31:34 Silloin ei kukaan enää opeta toista, veli ei opeta veljeään 
sanoen: 'Oppikaa tuntemaan Herra!' Sillä kaikki, pienimmästä 
suurimpaan, tuntevat minut, sanoo Herra. Minä annan anteeksi 
heidän rikoksensa enkä enää muista heidän syntejään."

Pahasti rikkoneita rangaistiin. 
2.Sam 12:13-14 Silloin Daavid sanoi Natanille: "Olen tehnyt syntiä 
Herraa vastaan." Natan vastasi: "Herra vapauttaa nyt sinut tästä 
synnistä, eikä sinun tarvitse kuolla. Mutta koska olet tällä teolla 
rikkonut pahasti Herraa vastaan, niin sinulle syntynyt poika kuolee."

Synti, jota ei anneta anteeksi

Pyhän Hengen pilkkaaminen 
Matt.12:31–32 "Sen tähden sanon teille: jokainen synti ja herjaus 
tullaan antamaan ihmisille anteeksi, mutta Hengen herjaamista ei 
anteeksi anneta. Joka sanoo jotakin Ihmisen Poikaa vastaan, hänelle 
annetaan anteeksi, mutta joka puhuu Pyhää Henkeä vastaan, hänelle 
ei anteeksi anneta, ei tässä eikä tulevassa maailmanajassa.

Ovat luopuneet Jumalan voimasta... 
Hepr.6:4-6 Mahdotontahan on auttaa niitä, jotka kerran ovat päässeet 
valoon, maistaneet taivaan lahjaa ja tulleet osallisiksi Pyhästä 
Hengestä, nauttineet Jumalan hyvää sanaa ja kokeneet tulevan 
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maailman voimia mutta luopuneet uskostaan. Ei heitä voi 
toistamiseen johdattaa kääntymykseen - niitä, jotka nyt itse 
ristiinnaulitsevat Jumalan Pojan ja nostavat hänet kaikkien 
pilkattavaksi!

On syntiä, joka ei johda kuolemaan 
1.Joh.5:16-17 Jos joku näkee veljensä tekevän syntiä, joka ei johda 
kuolemaan, hän rukoilkoon ja siten antakoon hänelle elämän; 
tarkoitan niitä, joiden synti ei ole kuolemaksi. Mutta on myös syntiä, 
joka johtaa kuolemaan, ja sellaisen synnin vuoksi en kehota 
rukoilemaan. Kaikki vääryys on syntiä, mutta sellaistakin syntiä on, 
joka ei johda kuolemaan.
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